Tác giả: Đang cập nhật

Với mong muốn mọi người, mọi nhà được đón Tết Giáp Thìn 2024 an vui, đầm ấm,

Agribank dành hơn 100 tỷ đồng hỗ trợ hàng trăm nghìn người nghèo, gia đình chính

sách trên cả nước. Hoạt động này được toàn hệ thống Agribank tích cực hưởng ứng

tham gia, viết tiếp truyền thống ngân hàng vì cộng đồng.

Chương trình "Cả nước chung tay vì người nghèo" là chủ trương lớn của Chính phủ hướng tới người

nghèo, là một sự kiện có ý nghĩa xã hội và nhân văn sâu sắc. Qua đó góp phần truyền đi thông

điệp của lòng nhân ái, của sự sẻ chia, của niềm tin, sự thấu hiểu và quyết tâm hành động để

"không ai bị bỏ lại phía sau" trong hành trình xây dựng đất nước Việt Nam hòa bình, phồn vinh, ấm

no, hạnh phúc.

Hưởng ứng chương trình “Chung tay vì người nghèo”, trong nhiều năm qua, Agribank luôn là một

trong những đơn vị tích cực đồng hành, duy trì các hoạt động tặng quà Tết Nguyên đán cho hộ

nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách. Tết Giáp Thìn 2024 này, toàn

hệ thống Agribank dành hơn 100 tỷ đồng hỗ trợ công tác chăm lo cho người nghèo, các gia đình

chính sách trên khắp mọi miền của Tổ quốc với mong muốn mọi người, mọi nhà được đón một dịp

tết an vui và một mùa xuân trọn vẹn.

Ông Phạm Đức Ấn, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng bộ Khối Doanh nghiệp Trung ương, Bí thư Đảng

ủy, Chủ tịch Hội đồng thành viên Agribank trao tặng quà của Agribank hỗ trợ hộ cận nghèo, đối

tượng chính sách quận Hà Đông (Hà Nội) nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - 2024.

Đây là năm thứ 5 liên tiếp Agribank tham gia hỗ trợ quà Tết cho người nghèo và gia đình chính

sách của các địa phương nhân dịp Tết Nguyên đán, tiếp nối truyền thống, phát huy trách nhiệm xã

hội của một “Ngân hàng vì cộng đồng” trong hành trình hơn 35 năm phát triển.

Ông Phạm Toàn Vượng và Phạm Đức Tuấn trao kinh phí của Agribank hỗ trợ người nghèo, đối

tượng chính sách tại thành phố Móng Cái, huyện Đầm Hà và huyện Hải Hà (tỉnh Quảng Ninh).

Cùng ngày 26/1/2024, tại Quảng Ninh, Công đoàn Agribank tổ chức chương trình an sinh xã hội

“Agribank chung tay vì người nghèo, đối tượng chính sách nhân dịp Xuân Giáp Thìn 2024”. Ông

Phạm Toàn Vượng, Phó Bí thư Đảng ủy, Thành viên HĐTV, Tổng Giám đốc Agribank và ông Phạm

Đức Tuấn - Thành viên HĐTV, Chủ tịch Công đoàn Agribank đã trao 300 triệu đồng kinh phí ủng hộ

của Agribank, chung tay cùng cộng đồng xã hội giúp đỡ người nghèo, các đối tượng chính sách tại